
 

TWEEDE OPENBAAR VERSLAG  

EX ARTIKEL 73A FAILLISSEMENTSWET 
 
 

In het faillissement van 
TEAMWORK UITZEND BUREAU B.V. 

 
 

Faillissementsnummer F 13/14/467 
 
 

Rechtbank Amsterdam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

CMS Derks Star Busmann N.V. 

Amstelplein 8a 
 

1096 BC Amsterdam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Gegevens onderneming: Teamwork Uitzend Bureau B.V.  
Faillissementsnummers: F 13/14/467F 
 
 
 

 2

 
Gegevens onderneming : De besloten vennootschap Teamwork Uitzend Bureau 

B.V. (hierna: "TUB"), statutair gevestigd te Amsterdam en 

kantoorhoudende te (7742 CL) Coevorden aan de Italiëstraat 

3 (KvK nummer : 33275794) 

Faillissementsnummer : F 13/14/467 

Datum uitspraak : 19 augustus 2014 

Curator   : mr. W.H.Z. Westerhof 

R-C  : mr. L. van Berkum 

Activiteiten onderneming : Blijkens het handelsregister bestonden de activiteiten van 

TUB uit het drijven van een uitzendonderneming en het 

verrichten van werkzaamheden in de bouw.  

Omzetgegevens  : Zie onder 1.2 

Personeel gemiddeld aantal : Zie onder 2.  

Saldo einde verslagperiode : nihil  

Verslagperiode : 8 oktober 2014 – 13 februari 2015 

Bestede uren in verslagperiode : 3u en 24m  

Bestede uren totaal : 3u en 37m 

 

 

1. Inventarisatie 

 

1.1 Directie en organisatie 

 

TUB is opgericht bij akte van 27 februari 2002, de eerste inschrijving in het handelsregister van 

de Kamer van Koophandel dateert uit maart 2002. Sindsdien heeft TUB verschillende 

bestuurders/aandeelhouders gekend. De huidige bestuurder, dhr. Blaauwgeers is in december 

2013 bestuurder geworden van TUB. De bestuurder heeft verklaard dat hij de vennootschap heeft 

overgenomen door bemiddeling van een derde. De bestuurder was voornemens van de 

vennootschap een handels- en transportbedrijf in turf en potgrond van te maken. De bestuurder 

heeft de aandelen in het kapitaal van de vennootschap overgenomen. De bestuurder was ermee 

bekend dat de vennootschap een huurschuld had van € 5.000,- uit hoofde van een oude 

huurovereenkomst. De bemiddelaar heeft, zo verklaart de bestuurder, toegezegd hiervoor een 

regeling te treffen. Echter, gelet op de huidige crediteurenlijst was dit niet de enige openstaande 

vordering. Meer in het bijzonder rust op de vennootschap een grote fiscale vordering waarvan, zo 

stelt de bestuurder, hij geen kennis had bij de overname van de aandelen.  

 



Gegevens onderneming: Teamwork Uitzend Bureau B.V.  
Faillissementsnummers: F 13/14/467F 
 
 
 

 3

1.2 Winst en verlies 

 

Onbekend. 

 

1.3 Balanstotaal 

 

De curator heeft tot op heden geen financiële gegevens gezien van TUB. In het handelsregister 

zijn slechts de jaarrekeningen over 2007 en 2008 gedeponeerd.  

 

1.4 Lopende procedures 

 

Er zijn bij de curator geen aanhangige lopende procedures bekend. 

 

1.5 Verzekeringen 

 

Er zijn bij de curator geen lopende verzekeringen bekend. 

 

1.6 Huur 

De bestuurder heeft verklaard niet bekend te zijn met een huurovereenkomst. Echter, naar onlangs 

is gebleken bestond  tussen De Amsterdamse Compagnie N.V. en TUB een huurovereenkomst 

met betrekking tot de bedrijfsruimte aan het adres Slotermeerlaan 69 D 5 te (1064 HA) 

Amsterdam. De huurovereenkomst was aangegaan met ingang van 1 februari 2011 voor de duur 

van 1 jaar waarna de overeenkomst automatisch is overgegaan in een overeenkomst voor 

onbepaalde tijd. De aanvangshuurprijs bedroeg op jaarbasis € 6.000,00. De huur is tot en met 

september 2012 voldaan. De curator heeft de huurovereenkomst alsnog formeel opgezegd en 

beëindigd. Derhalve is deze huurovereenkomst reeds aangegaan voordat de huidige bestuurder de 

aandelen in TUB heeft overgenomen. De bestuurder stelt dat hij ermee bekend was dat er een 

huurschuld is geweest. Aan hem was verteld dat deze huurschuld zou zijn afgelost voordat hij de 

aandelen in TUB overnam.  

 

1.7 Oorzaken van de faillissementen 

De bestuurder heeft verklaard dat de vordering van de aanvrager, Kuwait Petroleum (Nederland) 

B.V., voortkomt uit brandstofkosten die de bestuurder heeft gemaakt met de tankpas die door de 

bestuurder werd gebruikt. Deze vordering is onbetaald gebleven doordat de vennootschap, aldus 

de bestuurder, in afwachting was van inkomsten waardoor er onvoldoende middelen waren om de 

vordering van de aanvrager te voldoen. Daarnaast heeft de bestuurder verklaard dat de 

vennootschap, anders dan aan de bestuurder was gemeld bij de aankoop van de aandelen, veel 



Gegevens onderneming: Teamwork Uitzend Bureau B.V.  
Faillissementsnummers: F 13/14/467F 
 
 
 

 4

oude schulden had. De curator zal de komende verslagperiode contact opnemen met de 

bemiddelaar die de vennootschap aan de bestuurder heeft verkocht. De curator heeft met de 

bemiddelaar gesproken en deze stelt slechts als bemiddelaar te hebben opgetreden en ten aanzien 

van de bestuurder van TUB transparant te zijn geweest over de schuldenposities met betrekking 

tot TUB. De curator zal hier de komende verslagperiode hier verder onderzoek naar doen. 

 

2. Personeel 

 

2.1 Aantal ten tijde van faillissement  : 0 

2.2 Aantal in jaar voor faillissement    : 0 

  

3. Activa 

 

ONROERENDE ZAKEN 

3.1 Beschrijving           :N.v.t.  

3.2 Verkoopopbrengst          : 

3.3 Hoogte hypotheek          : 

3.4 Boedelbijdrage                       : 

 Werkzaamheden          : 

 

BEDRIJFSMIDDELEN 

3.5 Beschrijving           : N.v.t.  

3.6 Verkoopopbrengst          : 

3.7 Boedelbijdrage                                   : 

3.8 Bodemvoorrecht fiscus                      :  

Werkzaamheden                                  :  

 

VOORRADEN/ONDERHANDEN WERK 

3.9 Beschrijving           :N.v.t. 

3.10 Verkoopopbrengst          : 

3.11 Boedelbijdrage                                  : 

 Werkzaamheden         : 

 

4. Debiteuren 

 

4.1 Omvang debiteuren    : N.v.t. 

4.2 Opbrengst   :  



Gegevens onderneming: Teamwork Uitzend Bureau B.V.  
Faillissementsnummers: F 13/14/467F 
 
 
 

 5

4.3 Boedelbijdrage   :  

 

5. Bank / Zekerheden 

 

5.1 Vordering van bank(en)  : € 188,03    

5.2 Leasecontracten  : N.v.t. 

5.3 Beschrijving zekerheden  : N.v.t. 

5.4 Separatistenpositie  : N.v.t. 

5.5 Boedelbijdragen  : N.v.t. 

5.6 Eigendomsvoorbehoud  : N.v.t. 

5.7 Reclamerechten  : N.v.t. 

5.8 Retentierechten  : N.v.t. 

5.9 Werkzaamheden  : N.v.t 

 

6. Doorstart / voortzetten 

 

De bestuurder heeft verklaard dat TUB nog geen activiteiten ontplooide. Van een doorstart of 

voortzetting is geen sprake.  

 

7. Rechtmatigheid 

 

7.1 Boekhoudplicht 

 

De bestuurder heeft geen informatie ter beschikking gesteld daar geen administratie voor handen 

zou zijn. Derhalve luidt de voorlopige conclusie van de curator dat sprake is van schending van 

de boekhoudplicht.  

 

7.2 Depot jaarrekeningen 

 

Na 2008 zijn er geen jaarrekeningen meer gedeponeerd. Doordat de jaarrekeningen niet (tijdig) 

zijn gedeponeerd is er sprake van onbehoorlijk bestuur als gevolg waarvan het wettelijk 

vermoeden bestaat dat het onbehoorlijk bestuur een belangrijke oorzaak is geweest van het 

faillissement. Naar aanleiding hiervan zal de curator de bestuurder de mogelijkheid geven om dit 

vermoeden te weerleggen.  

 

 

 



Gegevens onderneming: Teamwork Uitzend Bureau B.V.  
Faillissementsnummers: F 13/14/467F 
 
 
 

 6

7.3 Goedkeuringsverklaring Accountant 

 

TUB voldoet vermoedelijk aan de in de wet gestelde grens om gebruik te kunnen maken van de 

vrijstelling van de verplichting tot het laten verrichten van een accountantscontrole (ingevolge 

artikel 2:396 lid 1 e.v. BW). 

 

7.4 Stortingsverplichting aandelen 

 

De curator is (nog) niet in bezit van een bankverklaring waaruit de volstorting van de aandelen 

blijkt. De curator heeft deze stukken bij de bestuurder opgevraagd. 

 

8. Crediteuren 

  

 Voor het overzicht van de crediteuren wordt verwezen naar de aan dit verslag gehechte 

crediteurenlijst. 

 

9. Procedures 

 

 Bij de curator zijn geen procedures bekend. 

 

10. Overig 

 

10.1 Termijn afwikkeling faillissement 

 

De curator zal het handelen van de bestuurder de komende verslagperiode nader onderzoeken. 

Het is nog onbekend op welke termijn het faillissement kan worden afgewikkeld.  

 

10.2 Indiening volgend verslag 

 

Het volgend verslag zal over een termijn van omstreeks drie maanden verschijnen. 

 

10.3 Werkzaamheden 

 

Zie hierboven. 

 

 

 



Gegevens onderneming: Teamwork Uitzend Bureau B.V.  
Faillissementsnummers: F 13/14/467F 
 
 
 

 7

 

De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden. 

 

Amsterdam, 13 februari 2015 

 

mr. W.H.Z. Westerhof 

Curator 

 

 



Lijst van (voorlopig) erkende vorderingen Teamwork Uitzend Bureau B.V. / Faillissement (C/13/14/467 F)

BOEDEL Schuldeiser Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering Opmerkingen
-€                                -€               -€                            -€                              -€    -€                          
-€                                -€               -€                            -€                              -€    -€                          
-€                                -€               -€                            -€                              -€    -€                          

PREFERENT Schuldeiser Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering Opmerkingen
Kuwait Petroleum 1.250,00€                       -€               1.250,00€                   -€                              -€    -€                          faillissementskosten
Belastingdienst 1.011,00€                       -€               1.011,00€                   -€                              -€    -€                          OB maart 2013
Belastingdienst 131,00€                          -€               131,00€                      -€                              -€    -€                          OB maart 2013 openstaande kosten
Belastingdienst 1.311,00€                       -€               1.311,00€                   -€                              -€    -€                          OB april 2013
Belastingdienst 137,00€                          -€               137,00€                      -€                              -€    -€                          OB april 2013 openstaande kosten
Belastingdienst 1.611,00€                       -€               1.611,00€                   -€                              -€    -€                          OB mei 2013
Belastingdienst 155,00€                          -€               155,00€                      -€                              -€    -€                          OB mei 2013 openstaande kosten
Belastingdienst 2.011,00€                       -€               2.011,00€                   -€                              -€    -€                          OB juni 2013
Belastingdienst 182,00€                          -€               182,00€                      -€                              -€    -€                          OB juni 2013 openstaande kosten
Belastingdienst 2.011,00€                       -€               2.011,00€                   -€                              -€    -€                          OB juli 2013
Belastingdienst 182,00€                          -€               182,00€                      -€                              -€    -€                          OB juli 2013 openstaande kosten
Belastingdienst 2.011,00€                       -€               2.011,00€                   -€                              -€    -€                          OB augustus 2013
Belastingdienst 182,00€                          -€               182,00€                      -€                              -€    -€                          OB augustus 2013 openstaande kosten
Belastingdienst 61,00€                            -€               61,00€                        -€                              -€    -€                          LB 5e periode 2013
Belastingdienst 45,00€                            -€               45,00€                        -€                              -€    -€                          LB 5e periode 2013 openstaande kosten
Belastingdienst 23.107,00€                     -€               23.107,00€                 -€                              -€    -€                          LB 
Belastingdienst 15,00€                            -€               15,00€                        -€                              -€    -€                          LB openstaande kosten
Belastingdienst 284,00€                          -€               284,00€                      -€                              -€    -€                          Motorrijtuigenbelasting 2013
Belastingdienst 13,00€                            -€               13,00€                        -€                              -€    -€                          Motorrijtuigenbelasting 2013 openstaande kosten
Belastingdienst 335,00€                          -€               335,00€                      -€                              -€    -€                          Motorrijtuigenbelasting 2013
Belastingdienst 64,00€                            -€               64,00€                        -€                              -€    -€                          Motorrijtuigenbelasting 2013 openstaande kosten
Belastingdienst 443,00€                          -€               443,00€                      -€                              -€    -€                          Motorrijtuigenbelasting 2014
Belastingdienst 70,00€                            -€               70,00€                        -€                              -€    -€                          Motorrijtuigenbelasting 2014 openstaande kosten
Belastingdienst 4.550,00€                       -€               4.550,00€                   -€                              -€    -€                          Vpb 2011
Belastingdienst 353,00€                          -€               353,00€                      -€                              -€    -€                          Vpb 2011 openstaande kosten
Belastingdienst 3.065,00€                       -€               3.065,00€                   -€                              -€    -€                          Vpb 2012
Belastingdienst 254,00€                          -€               254,00€                      -€                              -€    -€                          Vpb 2012 openstaande kosten
Belastingdienst 1.300,00€                       -€               1.300,00€                   -€                              -€    -€                          Vpb 2014
Belastingdienst 58,00€                            -€               58,00€                        -€                              -€    -€                          Vpb 2014 openstaande kosten

-€                                -€               -€                            -€                              -€    -€                          
46.202,00€                     -€               46.202,00€                 -€                              -€    -€                          

CONCURRENT Schuldeiser Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering Opmerkingen
ING Bank N.V. 85,13€                            -€               85,13€                        -€                              -€    -€                          debetstand
Rabobank 102,90€                          -€               102,90€                      -€                              -€    -€                          debetstand
Kuwait Petroleum 5.055,85€                       865,99€          5.921,84€                   -€                              -€    -€                          geleverde goederen
Beelen Amsterdam B.V. 2.639,08€                       417,34€          3.056,42€                   -€                              -€    -€                          geleverde diensten/goederen
Kamer van Koophandel 22,00€                            -€               22,00€                        -€                              -€    -€                          geleverde diensten/goederen
CJIB 1.311,53€                       -€               1.311,53€                   -€                              -€    -€                          WAHV boetes
Gemeente Haarlem 61,25€                            -€               61,25€                        -€                              -€    -€                          geleverden diensten
De Amsterdamse Compagnie 14.715,69€                           3.049,90€          17.765,59€                 -€                              -€    -€                          geleverde diensten
Syntrus Achmea Pensioenbeheer 2.300,59€                       -€                   2.300,59€                   -€                              -€    -€                          geleverde diensten

-€                                -€                   -€                            -€                              -€    -€                          
-€                                -€               -€                            -€                              -€    -€                          

26.294,02€                     4.333,23€       30.627,25€                 -€                              -€    -€                          


	verslag.pdf
	cred - teamwork

